

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W GRUDNIU 2020 R.

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

Chciałbym przedstawić Państwu sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w Wyszkanie w okresie pomiędzy sesjami i tak, jak zazwyczaj, krótko zwrócę Państwa uwagę na kilka istotnych kwestii, a szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów pozostawię do Państwa dyspozycji w biurze Rady Miejskiej.

Kilka informacji statystycznych z minionego roku. Wydział planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami wydał w 2020 roku 1582 wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Decyzją Rady Miejskiej 40 ulicom w gminie została nadana nazwa, w tym 11 to drogi prywatne. Wydane zostały 194 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości. Nadano 63 nowe numery nieruchomościom na terenie miasta i 158 na terenie wiejskim naszej gminy. Dokonano wykupu, wywłaszczenia, przejęcia pod drogi gminne gruntów w wielkości 37 997 metrów kwadratowych na łączną kwotę 772 tysięcy 872 złotych.

Modernizujemy naszą infrastrukturę sportową. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej Mazowsze 2020 przeprowadziliśmy pierwszy etap modernizacji skateparku w Wyszkanie. Zakupione i zamontowane zostały trzy specjalistyczne urządzenia, dzięki którym powstało bezpieczne miejsce do uprawiania sportu oraz popularyzacji idei kultury fizycznej. Wartość zadania to ponad 279 tysięcy złotych, zaś kwota dotacji – 90 tysięcy złotych.

Wspieramy naszych mieszkańców. Z dodatku mieszkaniowego skorzystało w grudniu 164 rodziny na łączną kwotę ponad 26 tysięcy złotych. Dodatek energetyczny objął kwotę ponad 917 tysięcy złotych i trafi do 63 rodzin. Społeczna Komisja Mieszkaniowa zakończyła pracę i zatwierdziła listę mieszkaniową obowiązującą na 2021 rok. Łącznie na mieszkania socjalne bądź na mieszkania z umowami na czas nieoznaczony będzie oczekiwało 61 gospodarstw domowych.

Drodzy Państwo, w ramach walki ze smogiem rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem pilotażowego programu udzielania mieszkańcom Gminy Wyszaków dotacji na wymianę starego pieca węglowego na nowy, ekologiczny. Ze naszych wstępnych założeń wynika, że warunkiem uzyskania

dofinansowania będzie likwidacja pieca węglowego i zakup proekologicznego urządzenia grzewczego. Dofinansowanie wyniosłoby nie więcej niż 50% kosztu nabycia kotła, ale też nie więcej niż 2-3 tys. złotych. Wstępnie planujemy, że byłoby zobowiązanie do utrzymania nowego sposobu ogrzewania przez okres minimum 5 lat pod rygorem zwrotu dofinansowania. Program, nad którym pracujemy, będzie skorelowany z tworzonym PONE, zaś jego uruchomienie będzie uzależnione od wygospodarowania środków w budżecie Gminy Wyszaków. Widzimy potrzebę wprowadzania takich rozwiązań proekologicznych skierowanych wprost do naszych mieszkańców, stąd intensywnie nad nimi pracujemy.

Dziękuję za uwagę